ALCALDIA DE ENVIGADO

Unidad Ejecutora 04 - ALCALDIA Periodo de corte Cuarto trimestre Vigencia 2013
Techo Presupuestal 11.775.795.188,00 Techo Disponible 1.820.688,00
Pond. Valores acumulados Logro pond. por act. acum Adelanto Logro Pond. Proy. P.A.
Proyecto (Incluye unidad ejecutora) Valor Total Propios Cofinanciad. P.A. Programado Ejecutado Progr Ejec.Tot. Ejec. Neto atras pon Efic Pond Prog Tot Neto
Seguimiento al Plan de Accién

04-1 Fortalecimiento del Deporte en el 6.474.347.098,00 6.474.347.098,00 0,0015,00% 6.474.347.098,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,15 0,00 0,00
Municipio de Envigado

04-2 Fortalecimiento de la Recreacion y 1.047.000.000,00 1.047.000.000,00 0,0010,00% 1.047.000.000,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,10 0,00 0,00
la Actividad Fisica del
Municipio de Envigado

04-3 Fortalecimiento de la Educacion 535.000.000,00 535.000.000,00 0,0010,00% 535.000.000,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,10 0,00 0,00
Fisica en las Instituciones
Educativas Publicas del Municipio
de Envigado

04-5 Fortalecimiento al programa de 214.000.000,00 214.000.000,00 0,00 5,00% 214.000.000,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,05 0,00 0,00
Ludotecas del Municipio de
Envigado

04-7 Fortalecimiento del modelo de 229.347.114,00 224.000.000,00 5.347.114,0020,00% 229.347.114,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,20 0,00 0,00
comunicacioén publica
organizacional e informativa del
Municipio de Envigado

04-8 Fortalecimiento del deporte y la 120.115.310,00 120.115.310,00 0,00 1,00% 123.355.310,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,01 0,00 0,00
recreacion en la Zona 12

04-9 Fortalecimiento del Deporte y la 113.782.926,00 113.782.926,00 0,00 1,00% 117.022.926,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,01 0,00 0,00
Actividad Fisica enla Zona 7

04-10  Fortalecimiento del Deporte y la 143.693.360,00 143.693.360,00 0,00 1,00% 146.933.360,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,01 0,00 0,00
Actividad Fisica en la Zona 11

04-11 Fortalecimiento de dos ludotecas 99.421.848,00 99.421.848,00 0,00 0,50% 102.661.848,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,01 0,00 0,00
comunitarias en la Zona 9

04-12  Fortalecimiento del Deporte y la 70.775.905,00 70.775.905,00 0,00 0,50% 74.015.905,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,01 0,00 0,00
Actividad Fisica en la Zona 9

04-13  Fortalecimiento de dos ludotecas en 100.551.855,00 100.551.855,00 0,00 0,50% 103.791.855,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,01 0,00 0,00
la ZONA 13

04-14  Fortalecimiento del Deporte y la 97.370.080,00 97.370.080,00 0,00 0,50% 100.610.080,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,01 0,00 0,00
Actividad Fisica en la ZONA 13

04-15  Fortalecimiento de la oficina de 329.000.000,00 329.000.000,00 0,00 2,00% 329.000.000,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,02 0,00 0,00
gestion de riesgo en el Municipio de
Envigado

04-16  Fortalecimiento de dos ludotecas 96.544.862,00 96.544.862,00 0,00 1,00% 99.784.862,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,01 0,00 0,00
comunitarias en la Zona 8

04-17  Fortalecimiento de cuatro ludotecas 181.112.900,00 181.112.900,00 0,00 0,50% 184.352.900,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,01 0,00 0,00
comunitarias en la Zona 6

04-18  Fortalecimiento del Deporte y la 111.743.642,00 111.743.642,00 0,00 0,50% 114.983.642,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0,00 0,01 0,00 0,00
Actividad Fisica en la Zona 6

Fecha de impresién 8 de Febrero de 2013 Page 1 of 2



ALCALDIA DE ENVIGADO

04 - ALCALDIA

Unidad Ejecutora
Techo Presupuestal

11.775.795.188,00

Periodo de corte

Techo Disponible 1.820.688,00

Cuarto trimestre

Vigencia

2013

Proyecto (Incluye unidad ejecutora) Valor Total

Adelanto
atras pon

Pond. Valores acumulados
P.A. Programado Ejecutado

Logro pond. por act. acum

Propios Cofinanciad. Progr Ejec.Tot. Ejec. Neto

Efic Pond

Logro Pond. Proy. P.A.

Prog

Tot

Neto

04-20  Actualizacion e implementacion del
Plan Municipal de gestion de
Riesgo, que involucre estrategias
de adaptacion frente al cambio
climatico global en el Municipio de
Envigado

Actualizacion e implementacion del
plan local de emergencias y
contingencias en el Municipio de
Envigado

Fortalecimiento de la prestacion de
servicios bomberiles en el
Municipio de Envigado

Realizacion de jornadas de
capacitacion y sensibilizacion a los
Cager, cozager y comunidad que
desee tener conocimiento en la
gestion de riesgo y a la clasificacion
de las zonas de medio o alto riesgo
Municipio de Envigado
Implementacion de un plan de
monitoreo y sistemas de alerta
temprana (SAT) a las cuencas de
las quebradas de la Ayura, las
Palmas, la mina y la cien pesos en
el Municipio de Envigado
Asistencia a los damnificados por
emergencias y/o desastres
naturales o antropicos en el
Municipio de Envigado
Fortalecimiento del Deporte y la
Actividad Fisica en la Zona 5

75.000.000,00

04-21 31.000.000,00

04-22

04-24 23.000.000,00

04-25

04-27 100.000.000,00

04-28 49.167.600,00

1.272.000.000,00 1.272.000.000,00

260.000.000,00 260.000.000,00

100.000.000,00

Seguimiento al Plan de Accién

75.000.000,00 0,00 5,00% 75.000.000,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00%

31.000.000,00 0,00 5,00% 31.000.000,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00%

0,00 5,00% 1.272.000.000,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00%

23.000.000,00 0,00 5,00% 23.000.000,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00%

0,00 5,00% 260.000.000,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00%

0,00 5,00% 100.000.000,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00%

49.167.600,00 0,00 1,00%  49.167.600,00 0,00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALES DE 23 PROYECTOS 11.773.974.500,00

10,00 % 11.806.374.500,00 0,00

0,00

1,00

0,00

0,00

LOGRO PONDERADO PROGRAMADO ACUMULADO

LOGRO PONDERADO EJECUTADO TOTAL DEL PLAN DE ACCION
EFICACIA TOTAL DEL PLAN DE ACCION

LOGRO PONDERADO EJECUTADO NETO DEL PLAN DE ACCION
EFICACIA NETA DEL PLAN DE ACCION

EFICIENCIA DEL PLAN DE ACCION

1,00

0,00

0,00 Baja

0,00

0,00 Baja

0,00 La Inversion esta por encima de lo programado

Fecha de impresion 8 de Febrero de 2013

Page 2 of 2



