

Unidad Ejecutora

04-18

Fortalecimiento del Deporte y la

Actividad Fisica en la Zona 6

04 - ALCALDÍA

111.743.642,00

111.743.642,00

Techo Presupuestal 11.775.795.188,00 **Techo Disponible** 1.820.688,00 Pond. Valores acumulados Logro Pond. Proy. P.A. Logro pond. por act. acum Adelanto Cofinanciad. P.A. Neto Proyecto (Incluye unidad ejecutora) Valor Total **Propios** Programado Ejecutado Progr Ejec.Tot. Ejec. Neto atras pon Efic Pond Prog Tot Seguimiento al Plan de Acción 0,0015,00% 6.474.347.098,00 0,00 100.00% 0.00% 0.00% -100.00% 0,00 0,15 0.00 0,00 04-1 Fortalecimiento del Deporte en el 6.474.347.098,00 6.474.347.098,00 Municipio de Envigado 04-2 Fortalecimiento de la Recreación y 1.047.000.000,00 1.047.000.000,00 0,0010,00% 1.047.000.000,00 0,00 100.00% 0.00% 0.00% -100.00% 0,00 0,10 0.00 0,00 la Actividad Física del Municipio de Envigado Fortalecimiento de la Educación 535.000.000,00 0,00 100.00% 0.00% 0.00% -100.00% 0,00 0,10 0.00 0,00 04-3 535.000.000,00 0,0010,00% 535.000.000,00 Fisica en las Instituciones Educativas Publicas del Municipio de Envigado 04-5 Fortalecimiento al programa de 214.000.000.00 214.000.000.00 0.00 5.00% 214.000.000.00 0.00 100.00% 0.00% 0.00% -100.00% 0.00 0.05 0.00 0.00 Ludotecas del Municipio de Envigado 0,00 100.00% 0.00% 0,00 0,20 0.00 0.00 04-7 Fortalecimiento del modelo de 229.347.114,00 224.000.000,00 5.347.114,0020,00% 229.347.114,00 0.00% -100.00% comunicación pública organizacional e informativa del Municipio de Envigado 04-8 Fortalecimiento del deporte v la 120.115.310.00 120.115.310.00 0.00 1.00% 123.355.310.00 0.00 100.00% 0.00% 0.00% -100.00% 0.00 0.01 0.00 0.00 recreación en la Zona 12 Fortalecimiento del Deporte y la 0.00 100.00% 0.00% 0.00 0,00 113.782.926.00 113.782.926.00 0.00 1.00% 117.022.926.00 0.00% -100.00% 0.00 0,01 04-9 Actividad Fisica en la Zona 7 04-10 Fortalecimiento del Deporte y la 143.693.360,00 143.693.360,00 0.00 1.00% 146.933.360,00 0,00 100.00% 0.00% 0.00% -100.00% 0,00 0,01 0.00 0.00 Actividad Fisica en la Zona 11 0,00 04-11 Fortalecimiento de dos ludotecas 99.421.848,00 99.421.848,00 0.00 0.50% 102.661.848,00 0,00 100.00% 0.00% 0.00% -100.00% 0,00 0,01 0.00 comunitarias en la Zona 9 0.00 04-12 Fortalecimiento del Deporte y la 70.775.905.00 70.775.905.00 0.00 0.50% 74.015.905.00 0.00 100.00% 0.00% 0,00% -100.00% 0.00 0.01 0.00 Actividad Fisica en la Zona 9 0.00 100.00% 0.00% 0.00 0.00 04-13 Fortalecimiento de dos ludotecas en 100.551.855.00 100.551.855.00 0.00 0.50% 103.791.855.00 0.00% -100.00% 0.00 0.01 la ZONA 13 Fortalecimiento del Deporte y la 0,00 100.00% 0.00% 0,00 0,00 97.370.080,00 97.370.080,00 0.00 0.50% 100.610.080.00 0.00% -100.00% 0,00 0,01 04-14 Actividad Fisica en la ZONA 13 Fortalecimiento de la oficina de 0,00 100.00% 0.00% 0.00% -100.00% 0,00 0.02 0.00 0.00 04-15 329.000.000,00 329.000.000,00 0.00 2.00% 329.000.000,00 gestion de riesgo en el Municipio de Envigado 0,00 100.00% 0.00% 0,00 0,00 0,00 Fortalecimiento de dos ludotecas 96.544.862,00 96.544.862.00 0.00 1.00% 99.784.862.00 0.00% -100.00% 0,01 04-16 comunitarias en la Zona 8 Fortalecimiento de cuatro ludotecas 184.352.900,00 0,00 100.00% 0.00% 0.00% 0,01 0.00 0.00 04-17 181.112.900,00 181.112.900,00 0.00 0.50% -100.00% 0,00 comunitarias en la Zona 6

Período de corte Cuarto trimestre

Vigencia

0.00

0,00

2013

Fecha de impresión 8 de Febrero de 2013 Page 1 of 2

114.983.642,00

0,00 0,50%

100.00%

0,00

0.00%

0.00%

-100.00%

0,00

0,01



Unidad Ejecutora

04 - ALCALDÍA

Techo Presupuestal 11.775.795.188,00 **Techo Disponible** 1.820.688,00

Proyecto (Incluye unidad ejecutora) Valor Total Propios Cofin		Pond.	Pond. Valores acumulados			ond. por ac	t. acum	Adelanto		Logro	Pond. Proy.	P.A.		
		Valor Total	Propios	Cofinanciad. P.A.	Programado	Ejecutado	Progr	Ejec.Tot.	Ejec. Neto	atras pon	Efic Pond	Prog	Tot	Neto
				Seg	guimiento al Plan	de Acción								
04-20	Actualización e implementacion del Plan Municipal de gestion de Riesgo, que involucre estrategias de adaptacion frente al cambio climatico global en el Municipio de Envigado	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00 5,00%	75.000.000,00	0,00	100.00%		,,,,,,,	-100.00%	·	0,05	0,00	0,0
04-21	Actualización e implementacion del plan local de emergencias y contingencias en el Municipio de Envigado	31.000.000,00	31.000.000,00	0,00 5,00%	31.000.000,00	0,00	100.00%	0.00%	6 0,00%	-100.00%	0,00	0,05	0,00	0,0
04-22	Fortalecimiento de la prestacion de servicios bomberiles en el Municipio de Envigado	1.272.000.000,00	.272.000.000,00	0,00 5,00%	1.272.000.000,00	0,00	100.00%	0.00%	0,00%	-100.00%	0,00	0,05	0,00	0,0
04-24	Realizacion de jornadas de capacitacion y sensibilizacion a los Cager, cozager y comunidad que desee tener conocimiento en la gestion de riesgo y a la clasificacion de las zonas de medio o alto riesgo Municipio de Envigado	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00 5,00%	23.000.000,00	0,00	100.00%	0.00%	6 0,00%	-100.00%	0,00	0,05	0,00	0,0
04-25	Implementación de un plan de monitoreo y sistemas de alerta temprana (SAT) a las cuencas de las quebradas de la Ayurá, las Palmas, la mina y la cien pesos en el Municipio de Envigado	260.000.000,00	260.000.000,00	0,00 5,00%	260.000.000,00	0,00	100.00%	0.00%	6 0,00%	-100.00%	0,00	0,05	0,00	0,0
04-27	Asistencia a los damnificados por emergencias y/o desastres naturales o antropicos en el Municipio de Envigado	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00 5,00%	100.000.000,00	0,00	100.00%	0.00%	0,00%	-100.00%	0,00	0,05	0,00	0,0
04-28	Fortalecimiento del Deporte y la Actividad Fisica en la Zona 5	49.167.600,00	49.167.600,00	0,00 1,00%	49.167.600,00	0,00	100.00%	0.00%	0,00%	-100.00%	0,00	0,01	0,00	0,0
TOTAL	ES DE 23 PROYECTOS	11.773.974.500,00		0.00 %	11.806.374.500,00	0,00					0,00	1,00	0,00	0,0

LOGRO PONDERADO PROGRAMADO ACUMULADO1,00LOGRO PONDERADO EJECUTADO TOTAL DEL PLAN DE ACCION0,00EFICACIA TOTAL DEL PLAN DE ACCION0,00LOGRO PONDERADO EJECUTADO NETO DEL PLAN DE ACCION0,00EFICACIA NETA DEL PLAN DE ACCIÓN0,00EFICIENCIA DEL PLAN DE ACCIÓN0,00La Inversión esta por encima de lo programado

Fecha de impresión 8 de Febrero de 2013 Page 2 of 2

Vigencia

2013

Período de corte Cuarto trimestre